

فوتبال ایران



نوجوانان امروز برابر یمن به میدان می رود

عبدی: تیم ملی برنامه متفاوتی دارد

تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان که بالاتر از کره جنوبی، افغانستان و قطر به عنوان صدرنشین گروه دوم جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا به مرحله یک چهارم نهایی صعود کرده، در اولین دیدار این مرحله از ساعت ۱۳:۳۰ امروز در ورزشگاه ساماسات پانوم تانی به مصاف یمن خواهد رفت و در صورت پیروزی مقابل این تیم، سهمیه جام جهانی را برای خود قطعی خواهد کرد. ایران که یکی از مدعیان قهرمانی مسابقات هم محسوب می شود، برای این مسابقه یک نگرانی بزرگ دارد. در حال حاضر شش بازیکن تیم تحت هدایت حسین عبدی یعنی آرشا لشکوری، عرفان درویش عالی، ماهان صادقی، ابوالفضل ذلیخایی، امیرمحمد رزاقی نیا و کسری طاهری یک‌اخطاره هستند و در صورت دریافت کارت زرد مقابل یمن، بازی نیمه‌نهایی را از دست خواهند داد اما اگر آنها در بازی امروز محروم نشوند، تک کارت زردشان برای مرحله بعدی بخشیده می شود. ایران در صورت صعود از مرحله یک‌چهارم نهایی، پنجشنبه برای صعود به فینال به مصاف برنده بازی ژاپن و استرالیا خواهد رفت. عبدی در نشست خبری پیش از دیدار مقابل یمن، گفت: «خیلی خوشحالم که در این مرحله از مسابقات حضور داریم. برای بازی آخر تلاش زیادی کردیم و می دانستیم چگونه بازی کنیم. برای بازی مقابل یمن آماده هستیم و استراتژی ما برای این بازی متفاوت خواهد بود و امیدوارم همه از بازی در این رویداد زیبا لذت ببرند. در این رده سنی، همه چیز برای پیشرفت فوتبال است. پس تلاش خواهیم کرد تا تجربه خوبی به دست آوریم و بعد از آن، اگر شانس خوبی برای صعود به مرحله بعدی داشته باشیم، بسیار خوشحال خواهیم شد که در نیمه نهایی نیز حاضر باشیم.»

مدافع برزیلی قراردادش را با استقلال فسخ کرد

رافائل داسیلوا

کابوس جدید آبی‌ها!

اردوگاه آبی

استقلال به تازگی از پرونده پرسروصدای آندردا استراماچونی خلاصی پیدا کرده اما به نظر می‌رسد، پرونده‌های مالی مربوط به خارجی‌های این باشگاه همچنان ادامه داشته باشد. در شرایطی که استقلال، با معرفی جواد نکونام به عنوان سرمربی جدیدش، استارت خود برای آغاز فصل جدید را، باز هم مسائلی رخ می‌دهد که بر نگرانی هواداران این باشگاه می‌افزاید. مثل رافائل داسیلوا، مدافع برزیلی استقلال که قراردادش را بعد از ارسال سه مرحله نوتیس یا همان هشدار، به این باشگاه فسخ کرد. این اتفاق در حالی رخ داده که پیش از این گفته شده بود مطالبات بازیکنان خارجی استقلال پرداخت شده و با تأکید نکونام، این باشگاه به دنبال حفظ کوین باگما و داسیلوا است اما مدافع برزیلی آبی‌پوشان با توجه به عدم دریافت نزدیک به ۷۰ درصد از مبلغ قراردادش،

توانست طبق قانون نسبت به فسخ یک‌طرفه قراردادش اقدام کند. این بازیکن، در لیگ بیست و یکم با قراردادی ۳۰۰ هزار دلاری به مدت یک نیم فصل و در زمان حضور فرهاد مجیدی به استقلال پیوست که کل مبلغ قرارداد را در فصل قهرمانی دریافت کرد. در ادامه، باشگاه استقلال قرارداد داسیلوا را به مدت دو فصل دیگر و به مبلغ یک میلیون دلار (هر فصل ۵۰۰ هزار دلار) تمدید کرد که به محاسبه دلار ۲۸ هزار تومانی در آن مقطع، حدود ۱۴ میلیارد تومان برای هر فصل بود و رقم قابل قبولی به‌شمار می‌رفت. اما حالا که فصل اول قرارداد داسیلوا و استقلال به مرحله نوتیس یا همان هشدار، به این باشگاه فسخ کرد. این اتفاق در حالی رخ داده که پیش از این گفته شده بود مطالبات بازیکنان خارجی استقلال پرداخت شده و با تأکید نکونام، این باشگاه به دنبال حفظ کوین باگما و داسیلوا است اما مدافع برزیلی آبی‌پوشان با توجه به عدم دریافت نزدیک به ۷۰ درصد از مبلغ قراردادش،

ماجراي طلب ۹۰۰ هزار دلاری
حجت کریمی سرپرست مدیرعاملی استقلال، جمعه شب



مطالبه ۶۵ میلیاردی آمانوف
هافبک ازبکستانی سابق استقلال ممکن است به دردرسانی بدل شود. عزیزبک آمانوف که پس از فسخ قرارداد با این تیم، به سف فرارشی پیوست، از استقلال شکایت کرده و خواهان دریافت یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار شده است. او در فصل گذشته جایی در تفکرات ریکاردو ساینیتو نداشت و به همین خاطر در نیم فصل قراردادش را فسخ کرد و رفت. به گزارش ایرنا، آمانوف حالا از استقلال به فیفا شکایت کرده و چنانچه رأی به ضرر آبی‌ها باشد، استقلال باید مبلغی حدود ۶۵ میلیارد تومان به این بازیکن ازیگ پرداخت کند.

تومان افزایش دهد. اما این سؤال به وجود می‌آید که مدیران سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با استناد به چه چیزی به این مبلغ برای سقف بودجه باشگاه‌ها رسیده‌اند؟ چرا که تیم‌هایی مانند استقلال و پرسپولیس با سپاهان به این سقف بودجه اعتراض دارند. هزینه‌کرد باشگاه‌ها در فصول بیستم، بیست و یکم و بیست و دوم، صرفاً برای اصل قرارداد بازیکنان و اعضای کادر فنی (بدون آتش‌ها) به ترتیب حدود ۵۷۲، ۵۲۹ و ۲۳۸۰ میلیارد تومان بوده است. به عبارتی میزان هزینه‌کرد باشگاه‌ها از فصل بیستم به بیست و یکم ۶۲۰۴ درصد و از فصل بیست

آغاز پروژه نقل و انتقالات استقلال با مدل نکونام
با اعلام جواد نکونام، سرمربی استقلال تمرینات این تیم برای شروع فصل جدید از روز چهارشنبه، هفتم تیر در کمپ مرحوم ناصر حجازی آغاز می‌شود. این تمرین با حضور هواداران و اصحاب رسانه برگزار خواهد شد. باشگاه استقلال پس از انتخاب سرمربی جدید این تیم، در تلاش برای جذب بازیکنان جدید و تقویت تیم است. به همین خاطر، نکونام دیروز در محل باشگاه استقلال حاضر شد تا در جلسه‌ای با حضور حجت کریمی و علی امیری شرکت کند. سرمربی استقلال در این جلسه لیست نفرات مدنظرش برای تمدید قرارداد با جذب بازیکنان جدید و همچنین اعضای کادرفنی را به مدیران استقلال ارائه می‌کند تا پس از تبادل نظر، اقدامات لازم در این خصوص انجام شود. کریمی، سرپرست باشگاه استقلال کلیه امور نقل و انتقالات را برعهده سرمربی و کادرفنی قراردادده تا نیم فصل جدید با نظر مستقیم و طبق برنامه‌های فنی نکونام بسته شود. این در حالی است که سرپرست باشگاه استقلال در مورد وضعیت محمد محبی و مهدی قایدی اعلام کرد: «قرارداد قایدی تمام‌است و باید با باشگاه شاپ الاهلی مذاکره کنیم. برای محبی هم اگر ۶۰۰ هزار دلار بدهیم بازیکن استقلال می‌شود. به نکونام کتم قول نمی‌دهم این دو بازیکن بمانند ولی تمام تلاشم را می‌کنم.»



برش

بین قرارداد استقلال و باشگاه جدیدش را می‌تواند مطالبه کند. این همان اتفاقی است که در قرارداد ویلموتس با فدراسیون فوتبال ایران رخ داد. فدراسیون، دستمزد مربی بلژیکی را بموقع پرداخت نکرد و ویلموتس که سه سال در خانه نشست، توانست حکم بخش زیادی از مبلغ قرارداد سه ساله‌اش با ایران را با توجه به مطالبش به دادگاه CAS بگیرد اما موضوع داسیلوا بعید است مشابه این پرونده باشد، چرا که این بازیکن طبیعتاً با پایان دوره بازیگری خودش نرسیده و همچنان مایل است به فوتبالش ادامه دهد.

چالش پیش روی آبی‌ها
کریمی در شرایطی به دنبال تشکیل جلسه با داسیلوا است که به نظری می‌رسد حالا استقلالی‌ها

عکس: نعیم احمدی/ایران

استقلال در پایان سال مالی ۱۴۰۲ میلغ ۴۲ میلیارد تومان درآمد و ۳۵ میلیارد هزینه و پرسپولیس ۷۷ میلیارد تومان درآمد و ۳۲۰ میلیارد تومان هزینه داشته‌اند. در همین راستا، سازمان بازرسی هم به ماجرا ورود کرده تا به فدراسیون فوتبال کمک کند. به گزارش ایسا، ذبیح‌الله خداباین، رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره هزینه‌های بی‌رویه فوتبال گفته است: «مطابق اسنادی که وجود دارد حدود ۱۳ تیم برتر، دولتی و شرکتی هستند که به نوعی بودجه آنها از سوی دولت و نهادهای دولتی تأمین می‌شود که در قراردادهای آنها مأمور مالی وجود نداشت که موجب ورود سازمان بازرسی شد.»

و یکم به بیست و دوم ۱۵۶۲ درصد افزایش یافته است.

اوج ماجرا اما درباره سرخایی‌ها
بر اساس اطلاعات واحد آمار و اطلاعات کمیته مسابقات فدراسیون فوتبال، جمع قرارداد بازیکنان در فصل دقایق بازی‌های استقلال حضور داشته‌اند. ۵۰ میلیارد تومان (برای ۱۲ نفر) و جمع قرارداد بازیکنانی که زیر ۱۵ درصد بازی‌های پرسپولیس به میدان رفته‌اند، ۷۵.۵ میلیارد تومان (برای ۱۹ نفر) بوده است. این در حالی است که از ۷۵.۵ میلیارد تومان هزینه‌کرد تیم پرسپولیس ۴۳.۵ میلیارد

تعیین سقف بودجه برای باشگاه‌های فوتبال از سوی سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال در هفته‌های گذشته، سر و صدای زیادی به پا کرده و انتقاداتی از سوی باشگاه‌ها، مربیان و بازیکنان به همراه داشت. بر اساس دستورالعمل سقف بودجه، باشگاه‌ها اجازه دارند حداکثر ۲۵۰ میلیارد تومان به عنوان بودجه یک فصل شان در نظر بگیرند. البته مواردی مانند قرار گرفتن در بین چهار تیم برتر فصل گذشته، سهمیه آسیایی، اخذ مجوز حرفه‌ای و حتی درآمد حاصل از ترانسفر بازیکن وجود دارد که می‌تواند سقف بودجه یک باشگاه را تا بیش از ۳۲۵ میلیارد

جزئیات هزینه باشگاه‌های لیگ برتر ورود سازمان بازرسی به قراردادها

خیلی بد است تمرینات را آغاز کنیم اما منتظر بازیکنان بمانیم گل محمدی: منتظر خبرهای خوب در پرسپولیس باشید

اردوگاه سرخ

حدود یک هفته از انتقاد یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس از مدیران باشگاه به خصوص شخص رضا درویش گذشته، با وجود این در یک هفته اخیر هیچ اقدامی توسط مدیران باشگاه صورت نگرفته است. گل محمدی برای فصل بعد خواسته‌هایی دارد که مهم‌ترین خواسته او جذب بازیکنان مورد نظر و تمدید

قرارداد با ستاره‌های تیم است. او دیروز جلسه‌ای با درویش برگزار کرد و بعد از این جلسه در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: «جلسه ما درباره شروع تمرینات، برگزاری اردو و لیست بازیکنان ورودی و خروجی بود. هدف ما حفظ شاکله اصلی تیم است و به جز آن می‌خواهیم چند بازیکن به تیم اضافه کنیم.» او همچنین در خصوص مصدومیت علیرضا بیرانوند در بازی تیم ملی با ازبکستان چنین واکنشی نشان داد: «بیرانوند مشکل خاصی ندارد و به ما ملحق خواهد شد.» سرمربی سرخپوشان در ادامه در خصوص جذب بازیکنان داخلی و خارجی و لیست مازاد این گونه صحبت کرد: «در هر سستی که بازیکن خارجی بخواهیم اقدام خواهیم کرد. از ۴ روز دیگر (هفتم تیر) تمرینات مان را آغاز می‌کنیم و این نگرانی برای ما وجود دارد چرا که هنوز نه بازیکنی گرفته شده و نه قراردادی تمدید شده است، اما شاید ظرف ۴۸ ساعت آینده خبرهای خوبی به گوش برسد. نمی‌توانم نام بازیکنان مازاد را بگویم اما این موضوع به فعالیت باشگاه در نقل و انتقالات بستگی دارد.»

طعن گل محمدی به مدیران باشگاه
گل محمدی که کل هفته پیش به تندی از عملکرد مدیران باشگاه در فصل نقل و انتقالات انتقاد کرده بود، این بار این گونه به مدیران باشگاه طعن زد: «این خیلی بد است که ما تمرینات را آغاز کنیم اما منتظر بازیکنان بمانیم.»

حفظ ۲ بازیکن داخلی و مهاجم گران قیمت خارجی
در روزهای اخیر صحبت‌های زیادی

بازیکنان پرسپولیس مطرح شد که عیسی آل‌کثیر و امید علی‌شاه جزو این بازیکنان هستند. گل محمدی درباره اینکه آیا نام این دو بازیکن در لیست تمدیدی‌های پرسپولیس قرار دارد یا نه، تصریح کرد: «بله هر دو بازیکن در لیست تمدیدی‌ها هستند و امیدوارم تمدید کرد که برای فصل آینده به لاندرو برپرا، مهاجم سرخپوشان نیاز دارد تا او پس از یک نیم فصل ناموفق، در لیگ بیست و چهارم هم در پرسپولیس ماندگار باشد. البته هم‌را تا پایان فصل پیش رویا پرسپولیس قرارداد دارد اما کیفیت بد او در نیم فصل گذشته باعث شد تا تردی‌هایی در خصوص ادامه حضور او در پرسپولیس وجود داشته باشد که با توجه به قیمت گل محمدی این مهاجم گران قیمت سرخپوشان در پرسپولیس ماندنی است.»

مبلغ سقف قرارداد سرخپوشان
باشگاه پرسپولیس هنوز به صورت جدی و رسمی وارد بازار نقل و انتقالات نشده اما به نظر می‌رسد در هفته جاری چند بازیکن به این تیم اضافه شوند و با سرخ‌پوشان قرارداد امضا کنند. با این همه باشگاه پرسپولیس رقم ۱۸ تا ۲۰ میلیارد تومان را به عنوان سقف قرارداد برای بازیکنان در نظر گرفته است. این در حالی است که فصل گذشته سقف رقم قرارداد بازیکنان پرسپولیس ۱۲ میلیارد تومان بود که با بالا رفتن تورم، این رقم هم افزایش پیدا کرده است.

پالس مثبت پرسپولیس برای تمدید قرارداد افشین پیروانی

فرزاد افشین پیروانی با باشگاه پرسپولیس در پایان بیست‌ودومین دوره لیگ برتر به اتمام رسید و پس از آن شایعاتی درباره ادامه همکاری مدیران پرسپولیس با سرخپوشان به گوش می‌رسید. در این زمینه بگبری نشان می‌دهد با وجود دلخوری‌های جزئی که بین طرفین وجود داشت، ظاهراً باشگاه پرسپولیس قصد دارد در هفته جاری مقدمات تمدید قرارداد افشین پیروانی را فراهم کند تا او فصل آینده نیز روی تیمک سرخپوشان بنشیند.

عیادت قلعه‌نویی از دروازه‌بان تیم ملی پس از جراحی درویش: بیرانوند در ایران فقط برای پرسپولیس بازی می‌کند



سوژه

علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال کشورمان که در بازی با ازبکستان دچار شکستگی فک شد، دیروز فک آسیب‌دیده‌اش را جراحی و آن را سیم‌کشی کرد. پیش‌بینی می‌شود او پس از انجام شدن این عمل باید دوره نقاهت بیشتری از یک ماه را پشت‌سر بگذارد و به همین دلیل بسیاری از تمرینات تیم فصل راز دست خواهد داد. پرهان خانلری، پزشک تیم ملی فوتبال کشورمان هم در این زمان جراحی بیرانوند در این مرکز حضور داشت. ضمن آنکه امیرقلعه‌نویی سرمربی تیم ملی نیز به عیادت او رفت تا از وضعیتش مطلع شود. رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم یکی دیگر از افرادی بود که از علیرضا بیرانوند عیادت کرد. او در این باره گفت: «بیرانوند علاوه بر اینکه بازیکن پرسپولیس است، سرمایه ملی ایران محسوب می‌شود و ما با بازیکنان مان سواي قرارداد، انس گرفته‌ایم. به عنوان بزرگ‌تر وظیفه داریم که به شرایط آنان سرکشی کنیم. دعا می‌کنیم علیرضا هر چه زودتر سلامتی‌اش را به دست آورد و در میادین بدرخشد. علیرضا از ستون‌های فوتبال ایران، آسیا و شاید هم دنیا باشد. او تا دو هفته باید

کاملاً استراحت کند و سپس می‌تواند تمرینات سبک خود را انجام دهد.» او همچنین درباره احتمال جدایی بیرانوند از جمع سرخپوشان پایتخت به خاطر نگرفتن مطالباتش عنوان کرد: «علیرضا در ایران فقط برای پرسپولیس بازی می‌کند و جایی غیر از این تیم را برای او متصور نمی‌شویم.» مدیرعامل پرسپولیس در مورد شکستگی که با یحیی گل محمدی برگزار کرد، توضیح داد: «او خواسته‌هایش برای شروع فصل را ارائه کرد. با همه نفراتی که باید قراردادشان تمدید می‌شد، صحبت صورت گرفته و طی یکی دو روز آینده برای تمدید قرارداد با بازیکن جدید هم گل محمدی پیشنهاد داد تا برای جذب آنها اقدام کنیم.»

پیشنهاد اردوی خارجی بود که در حال بررسی هستیم.» درویش در رابطه با قوانین نقل و انتقالاتی چنین واکنشی داشت: «متأسفانه برای اینکه قانونی اجرا شود، باید از قبل برنامه‌ریزی کنند و بازخوردی بگیرند. صرف اینکه پیشنهاد کنند و دیگران تطبیع باشند دور از ذهن است. شما آمدید و همه کسانی را که بین ۲۳ و ۲۵ سال بودند حذف کردید. جایگزین آن چه گذاشتید؟ برای تیمی که قرار است مد نظر مسئولان نیست، ما باید پشتوانه داشته باشیم. رقبیان برای حضور در آسیا هزینه چندصد میلیارد دلاری می‌کنند اما ما در صدد این هستیم که کوچک‌ترین امکانات را هم محدود کنیم.»